Conselho Superior

_____________________________________________________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7392

EDITAL CSDP Nº 005, DE 20 DE MARÇO DE 2024

Prorroga o prazo para inscrição no Edital nº
2/2024 - Convoca defensores/as públicos/as
interessados em compor as Bancas
Examinadoras das Provas Orais do V Concurso
para ingresso na carreira de Defensor/a
Público/a

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o contido na seção IV da Deliberação CSDP nº 019/2023;

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do prazo para manifestação de
interesse,

RESOLVE, ad referendum

Art. 1º. Prorrogar o prazo para inscrição dos/as membros/as interessados/as em
compor as Bancas Examinadoras das Provas Orais do V Concurso para ingresso na
carreira de Defensor/a Público/a, conforme Edital nº 2/2024, até o dia 29 de março
de 2024, às 15h.

Art. 2º. O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, data da inserção no sistema.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Paraná

10
6

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 20/03/2024 17:30. Inserido ao protocolo 21.805.208-8 por: Julia Helena de Oliveira Modesto da
Silva em: 20/03/2024 16:54. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e5699b6e946cdf80a28a74a05121bdc2.

10a
6

Documento: EditalCSDP005ReaberturadeprazoEdital2_2024.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 20/03/2024 17:30.

Inserido ao protocolo 21.805.208-8 por: Julia Helena de Oliveira Modesto da Silva em: 20/03/2024 16:54.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
e5699b6e946cdf80a28a74a05121bdc2.